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W Krakowie działa ponad 4 tysiące organizacji pozarządowych, fundacji i stowarzyszeń, które są

aktywne w wielu dziedzinach, np. kulturze i sztuce, pomocy społecznej, edukacji, sporcie,

przedsiębiorczości, ochronie zdrowia. Teraz wszystkie mają szansę spotkać się ze sobą i zjednoczyć siły.

Jeszcze do przyszłej środy można się zapisać na konferencję.

Mają w sobie ogromny potencjał, bo są najbliżej ludzi, ich problemów, potrzeb i aspiracji:

- Organizacje pozarządowe posiadające szeroką wiedzę o potrzebach i problemach adresatów

swych działań, dysponujące bogatymi doświadczeniami wynikającymi z codziennej praktyki są

bardzo ważnymi i naturalnymi partnerami organów samorządu – mówi prezydent Krakowa Jacek

Majchrowski.

Miasto Kraków od lat aktywnie współpracuje z trzecim sektorem. Działa tutaj Krakowska Rada

Działalności Pożytku Publicznego i Komisje Dialogu Obywatelskiego, funkcjonuje Miejski Ośrodek

Wspierania Inicjatyw Społecznych (MOWIS), realizowane są programy – roczny i wieloletni -

współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi. W sierpniu 2013 r. na

stanowisko Pełnomocnika ds. Polityki Społecznej została powołana Annę Okońską-Walkowicz,

która jest inicjatorem spotkania „Wspólnie dla Krakowa", zaplanowanego na 7 marca.

Dynamicznie rozwijające się miasto, potrzebuje takiej współpracy. Konferencja będzie

spotkaniem, które nada temu dialogowi jeszcze większej mocy. Wyzwaniem dla gminy jest teraz

uchwalenie kolejnego wieloletniego programu współpracy z NGO w latach 2015-2018. Powołana

ma zostać także Rada Organizacji Pozarządowych Krakowa.

A jakie korzyści może przynieść współpraca trzeciego sektora z Miastem? Za najważniejsze

uznaje się kształtowanie postaw obywatelskich wśród mieszkańców i zwiększenie ich

aktywności, budowę społeczeństwa obywatelskiego, integracja, przeciwdziałanie wykluczeniu

społecznemu. Taka współpraca wpływa też na wzmocnienie samych Organizacji pozarządowych

oraz lepszą promocję ich działań.

Swój udział w konferencji można zgłaszać do 5 marca (środa) – pocztą elektroniczną: 

ngo@um.krakow.pl, faksem: 12 616-78-13 lub w sekretariacie Pełnomocnika Prezydenta Miasta

Krakowa ds. Polityki Społecznej, ul. Wielopole 17A, pokój 412.

Dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych, tel.

12 616-78-00, e-mail: ngo@um.krakow.pl.
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